l\4униtц4пАль ноЕ кАзЕнноЕ оБщЕ оБрАз ов АтЕль ноЕ
учрЕждЕниЕ вАрАксинскм основt{Ая школА

Выписка из прик€ва

От 20 февраля 202З года J\ъ10

<О проведении всероссийских
проверочных работ в 2022-2023
учебном году.>).

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.|2.2012 J\Ъ 273-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации), приказа Рособрнадзора от 1б.08.2021Jъ 11з9 кО проведении Федералъной службой "о "uд.ору в сфере
образования И науки мониторинга качества подготовки обуrающихся
общеобразователъных организаций в форме всероссийских проверочных
работ в2022- 202З уч. году)
ПРИКАЗЫВАЮ:
l, Провести всероссийские проверочные работ (далее - вгр) в 5 - 8 классах
(по програ\,IJ\,'е предыдущего года обучения; ct S.Оз .202i

""
io.os. й-;"i-.--""

1, Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных
работ (далее _ впр) и.о. заместителя директора по УВР Кузiмину С.В.
2. Ответственному организатору ВПР:

2.1. Що проведения ВПР:
. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения школы в списки участников Впр, в том числе проверить
логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федералъной
информационной системе оценки качества образования 1оис око),
заполнить формы-заявки для участия в Впр, получитъ
инструктивные материалы;

о Щля проведения в параллелях 5-8-х классов впр по двум предметам
на основе случайного выбора и распределения предметов по классам
внести в ФИС око следующую информацию: количество классов в
каждой параJIлели; наименование классов; неделю, на которой
планируется проведение впр по каждому из двух предметов на
основе случайного выбора;

о СК&Ч&ть в личном кабинете ФИС окО архив с материаJIами для
проведения Впр, макеты бумажных протоколов и список кодов

участников работы в со,ответствии со сроками, указанными в плане-ГРафИКе ПРоВедения ВПР2.2. В день прЪ".о."ия впр:о Р€lСП€чататъ варианты впр, протокол й под", участников;раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) ивариант впр, для проведения впр u поr.r"rтерной форме раздатьлогины и пароли;
, организоватъ выполнение участникамиработы совместно сответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствиg;, организоватъ проверку экспертами ответов участников с помощьюкритериев оцениВаниярабОт, полученных в личном кабинете Фисоко, в течение не более двух рuбоч"* дней с момента окончанияВПР по соответствующему предмету;, органИзоватъ проверкУработ, проведенr"}

"
компъютерной форме, всистеме электронной проверки заданий кЭксперт>>.

-1-

2,з, Заполнитъ по_ итогам проверки Впр форму сбора результатов в личномкабинете ФИС око.

i"ЪТfr;#;;ТI*еННЫМ За ПОДГотовку к ВПР и.о. заместителя директора
4. Ответственному за подготовку к ВПР:

о ПРОИнформироватъ родителей учеников, принимающих уIастие ввпр в2O2з Году, с процедурой,порядком и графиком проведенияВПР;
о оПРеД9лить и подготовитъ учебные кабинеты, в которых будетпроходить Впр, при необходимости внести изменение в расписаниеуроков.

5, Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных вприложении к настоящему IIриказу.
6. Организаторам в аудитории:

, провести совместно с ответственным организатором проверочную
работу в аудитории;

, обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной
работы.

7, Назначить экспертами по проверке ВПР:о ПО русскомУ языку: Пушкову г.А., Мельникову В.В.;о М&ТеМзтике: Герасимову С.А., Пушкову Г.А.;. окРУжающемУ миру: ПушковУ г"А., ЗерновУ А.Г.;о истории: Зернову А.Г., Вашаева А.У.;. биологии: Пушкову Г.А., Зернову А.i.;r гоографии: Кузъмину С.В., Ёu-uЪ"u А.У.;. обществознанию: Ку.зьмину С.В., Ва-а."а А.У.;, иностранному языку: IVIельникова В.В., Герасимова С.А.;. физиt<е: Герасимова С.А., Пушкова Г;;
-

. химии: Кузъмину С.В., Вашаева А.У.

8, Экспертам по проверке провести проверку и оценивание Впр всоответствии с IФитериями оценивания puOor, полr{енными отответственного организатора ВПР.

9,общественным наблюдателем назначить осипову л.в.
1 0. Независимые эксперты:

с по руоскому языку: Пушкову Г.А.;r м€lтgмотике: Вашаев А.У.;
. оКРУ;каюЩему миру:, Зернову А.Г.;о истории: Зернову А.Г., Вашаева А.У.;. биологии: Пушкову Г.А;
. г€о|рофии: Мелъникова В.В.
. обществознанию: Зернова А.Г.;о иностранному языку: Кузъмина С,В.;. физике: Вашаев А.У,., Пуrпоuu Г.А.;о химии: Мельникова В.В.

Щиректор А.У.Вашаев